

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek	12.—
Półrocznie	"	6.—
Kwartalnie	"	3.—
Miesięcznie	"	1.—

Zgierz, d. 22 Listopada 1919 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz 60 fen.

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

Wiadomości miejskie.

Komitet Pomocy dla Dzieci. W ubiegły czwartek odbyło się posiedzenie Komitetu, na którym przewodniczący p. Cezak oznaczył, iż Komitet znajduje się w trudnym położeniu, gdyż muszony jest przez rozporządzenie Centralnego Komitetu w Warszawie podnieść cenę posiłku obiadowego do 60 fen., przez co w ostatnim tygodniu liczba dzieci, korzystająca z obiadów, z liczby 2578 zmniejszyła się do 1182.

Po dłuższej dyskusji, w której zabierali głos ks. Pągowski, Bolewicz, past. Serini, p. Grodzicka, p. Zimoląg, p. Nesler, Teska i inni, postanowiono, opierając się na przedstawionym projekcie p. Cezaka i wyjaśnien p. Morgensterna, oznaczyć nazajutro cenę posiłku na 40 fen. i wprowadzić tą cenę od przyszłego tygodnia.

Cena ta będzie obowiązywała do czasu wyjaśnienia Centralnego Komitetu.

Aby podzielić w sposób sprawiedliwy tkaniny, ręczniki i pończochy, które otrzymał Komitet po cenach bardzo niskich, jak również, aby skontrolować, czy dzieci, które pobierają obiady bezpłatnie, należą do kategorii najbiedniejszych, postanowiono organizować Komisje dzielnicowe, złożone z przedstawicieli delegacji dobroczynnej, nauczycielstwa szkół powszechnych i zarządów odpowiednich kuchni. Komisje zbiorą się na pierwsze posiedzenie w piątek, 21 b. m., w lokalach szkolnych pod przewodnictwem kierowników szkół.

Następne posiedzenie odbędzie się w przyszły czwartek, godz. 5-ej pp.

Przewodniczący podziękował zebranym za liczne przybycie, o czym posiedzenie zamknięto.

Na posiedzeniu Del. Dobr. łącznie z Magistratem, odbytym dniu 15 b. m. doszło do porozumienia w sprawie zarządzającej kuchnią dla starców pomiędzy decernentem a Delegacją Doroczną w ten sposób, że postanowiono nie przyjmować na stanowisko ani p. Bromirską, ani p. Łatecką, na wakującą się posadę — ogłosić konkurs.

Z placu boju Litewsko-Białoruskiego zasyłają ukłony podziwowania wszystkim krewnym i znajomym:

kapral — felczer Hoffman Edward,
" — szofer Borucki Arnold,
" — sanitarny Petzold Robert,
" — Półrolczyk Ludwik.

Towarzystwo przemysłowo-handlowe. W niedzielę, 23 m., o godz. 2 1/2 pp., w sali Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości odbędzie się zebranie organizacyjne w celu założenia Półskiego Towarzystwa dla handlu i wytwarzania artykułów pierwszej potrzeby. Pożądanym jest liczny udział osób, które mogą mieć odpowiednie udziały dla popierania normalnego handlu.

Z Tow. Śpiew. „Lutnia”. W poniedziałek, dnia 24 b. m., ko w XII rocznicę założenia, T-wo Śpiew. „Lutnia” urządza

przedstawienie, poprzedzone słowem wstępnym wypowiedzianym przez p. J. Auerbacha, przewodniczącego Koła Dramatycznego przy T-wie Śpiew. „Lutnia”. Dana będzie „Hiszpańska Mucha” farsa w 3 aktach Arnolda i Bacha.

W czasie anrakturów przygrywać będzie znana w Zgierzu z ostatniego występu orkiestra Kadry Wojsk Kolejowych № 3.

Po przedstawieniu tańce tylko dla członków T-wa śpiew. „Lutnia” i wprowadzonych gości.

Zmiana adresów popisowych. Wskazuje się na to, że o każdej zmianie adresu wziętych do wojska popisowych rocznika 1900 i 1901 winien być natychmiast zawiadomiony Magistrat (Wydział Meldunkowy). Winni uchylenia się ulegną surowej karze.

Ministerstwo Zdrowia i publicznego zawiadamia niniejszem, że rok budżetowy Ministerstwa kończy się z dniem 1 kwietnia 1920 roku. W tym też dniu rozpoczyna się nowy okres budżetowy.

Zawiadamiając o powyższym Ministerstwo zaznacza, że Towarzystwa pobierające lub starające się o subwencję z funduszu Ministerstwa, powinny do 15 stycznia 1920 przedłożyć odnośne sprawozdania, a tem samem udowodnić swoją pracę, gdyż w innym razie nie będą mogły liczyć na zapomogi ze strony Ministerstwa w okresie od 1 kwietnia 1920 r.

Melioracja gruntów. W dziale ogłoszeń zamieszczone jest obwieszczenie Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych w sprawie dokonywania robót melioracyjnych na gruntach prywatnych, na które zwracamy osobom zainteresowanym uwagę. Obywatele gruntów, którzy chcą korzystać z pomocy rządu przy wykonywaniu melioracji, winni złożyć podanie do Państwowego Urzędu Melioracji Rolnych za pośrednictwem Magistratu. Wzór podania może być przejrany w kancelarii Magistratu, gdzie również udziela się wszelkich informacji. Jednocześnie uprasza się o wskazanie Magistratowi, gdzie i jakie grunty wymagają osuszenia. Zawiadomienia te winny być złożone najpóźniej do 26 listopada r.b.

W sprawie meidowania wypadków chorób zaraźliwych zwierzęcych. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wydało rozporządzenie, że właściciele zwierząt miejsowych lub ich zastępcy, w razie zauważenia u zwierząt pewnych oznak wskazujących na istnienie choroby zaraźliwej lub stajnej, jak również w razie nagłego upadku lub też oznak podejrzanych, obowiązani są natychmiast i bezwarunkowo nie później jak w 24 godziny po zauważeniu oznak chorobowych zawiadomić o tem w Warszawie komisarza cyrkulu lub cyrkulowego weterynarza, w innych miastach prezydenta, burmistrza lub weterynarza (miejskiego lub powiatowego), w powiatach — wójta gminy lub weterynarza powiatowego, w dowód czego otrzymują od tychże osób stosowne zaświadczenie.

Gdy miejscowość jest już zapowietrzoną lub też choroba wybuchła u zwierząt świeżo w prowadzonych do gospodarstwa, właściciele zwierząt lub ich zastępcy obowiązani są zawiadomić odnośne władze o każdym wypadku choroby lub nagłej śmierci

zwierząt bez względu na przyczynę te wypadki wywołujące.

Właściciele zwierząt, uchylający się od powyższych przepisów podlegają karze stosownie do obowiązującego kodeksu karnego (§ 178).

Okres ważności legalizacji narzędzi mierniczych. Główny Urząd Miar rozporządzeniem z dnia 23 października r. b. podaje do wiadomości, że okres czasu, w którego ważną jest w obrocie publicznym legalizacja przymiarów, miar objętości (pojemników), odważników i wag, trwa lat trzy, licząc od dnia 1 stycznia tego roku, w którym legalizacja została dokonana.

Dodatkowa aprowizacja dla robotników. Według rozporządzenia Ministerstwa Aproprowizacji z dodatkowej aprowizacji robotniczej korzystają wszyscy pracownicy niżej wyszczególnionych kategorii:

- a) Pracujący w zakładach przemysłowych, za wyjątkiem:
 - 1) Zakładów, zatrudnionych poniżej 5 robotników.
 - 2) Zakłady, w których robotnicy normalnie otrzymują deputaty żywnościowe (np. młyny, piekarnie i t. d.).
 - 3) Zakładów, które są składową częścią gospodarstwa, produkującego ziemiopłod.
- b) Pracujący w zakładach użyteczności publicznej (gazownie elektryczne, wodociągi i t. d.)
- c) Pracujący na robotach publicznych, o ile rekrutują się oni z zarejestrowanych bezrobotnych, niezależnie od tego, czy roboty są organizowane przez Państwo bezpośrednio, przez powiaty, miasta, czy też są powierzane instytucjom społecznym lub prywatnym przedsiębiorstwom.
- d) Stali pracownicy państwowych kolei żelaznych i prywatnych kolejek żelaznych, stali pracownicy poczt i telegrafów oraz telefonów, stali pracownicy żegluga państwowej i pracownicy warsztatów państwowych Sekcji Dróg Wodnych Ministerstwa Robót Publicznych.

Pracownicy biur centralnych Ministerstwa Kolei Żelaznych, Poczty i Telegrafów oraz Robót Publicznych do dodatkowych norm dla robotników nie mają prawa.

e) Pracownicy zarządów miejskich i powiatowych, o ile nie są producentami.

f) Pracownicy, zatrudnieni przy robotach, wykonywanych przez organy państwowe i komunalne lub na zamówienie organów państwowych i komunalnych, przez czas trwania tych robót.

Dodatkowe normy żywnościowe robotnicze, wynoszą na miesiąc:

- 1) Mąki — 8 kg. lub odpowiednią ilość chleba,
- 2) Kaszy — 0,6 kg.,
- 3) Cukru — 0,6 kg.

Dodatkowe normy żywnościowe przysługują samym tylko pracownikom, a nie ich rodzinom.

Do wymienionej p. a grupy zakładów przemysłowych zaliczyć należy tylko zakłady wytwarzające, niezależnie od tego, czy są to fabryki, czy warsztaty rzemieślnicze. Zakłady bankowe, handlowe i przewozowe z dodatkami aprowizacji korzystać nie mogą.

Z dodatkowej aprowizacji korzystać mogą zatrudnieni tylko w czynnych zakładach przemysłowych.

Z dodatkami aprowizacji, przyznanych poszczególnym zakładom przemysłowym i zakładom użyteczności publicznej, korzystają wszyscy pracownicy, niezależnie od rodzaju ich zajęć: stróże, woźni, furmani, właściciwi robotnicy, majstrowie, inkanesenci, urzędnicy, inżynierowie i t. p.

Do kategorii zaliczyć należy i pracowników gmin, o ile nie są producentami ziemiopłodów.

Wszystkie zakłady przemysłowe, zakłady użyteczności publicznej, kierownictwa robót publicznych, magistraty miast, wydziały powiatowe, kierownictwa robót, wykonanych dla Państwa; miast, powiatowych związków komunalnych winny złożyć do powiatowych Komisji kwalifikacyjnych poświadczony listy imienne swych pracowników, zgodnie z listami płac:

- a) w zakładach przemysłowych, podlegających inspekcji pracy przez inspektora pracy;
- b) w drobnych zakładach, niepodlegających inspekcji pracy — przez organa Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, pod kontrolą organów Ministerstwa Pracy;
- c) listy robotników, zatrudnionych na robotach publicznych winny być poświadczony przez organa Ministerstwa Robót Publicznych, kierujące temi robotami.

Sprzedż drzewa opałowego. W środę, dnia 26-go b. m. odbędzie się normalna sprzedaż drzewa, lecz drzewo otrzymują tylko ci ludzie, którzy są w posiadaniu kwitów, wystawionych przez Delegację Leśną.

W czwartek zaś odbędzie się sprzedaż pieńków niewyrobitych (nie w metrach). Każdy zgłaszający się ma prawo kupić nie więcej niż 5 pieńków. Od każdego pieńka pobierana zostaje, oprócz ceny sprzedażnej, kaucja w stosunku 2 marek o pieńka, jako gwarancja, że doły z nadchodzącą wiosną zostaną zrównane przez kupującego. Po przedstawieniu odnośnego do wodu o wykonaniu powyższego kaucja będzie zwrócona.

Ofiary na Skarb Narodowy. Do Kasy Miejskiej wpłynęły następujące ofiary na Skarb Narodowy: od Komendy Policji w Zgierzu jako łapówka Mk. 20.—, Gustawy Hendeles Mk. 10.—, Cudka Piotrkowskiego Mk. 10.—, Sali Kuperman Mk. 20.—, Markusa Gibraltera Mk. 10.—, J. Wagnera Mk. 40.—.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 11-go Listopada r. b.

Obecnych 20 radnych.

Nieobecni radni: Cezak, Paul, Szymański i Zerndt.

Ze strony Magistratu obecni: II burmistrz Tuszyński, ławnicy Wojciechowski, Kilanowicz.

Przewodniczący II burmistrz Tuszyński.

Sekretarz radny Grinberg.

Przewodniczący otwiera posiedzenie, odczytując porządek obrad:

- 1) Odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) Podwyższenie pensji członkom Magistratu;
- 3) Podwyższenie pensji urzędnikom miejskim;
- 4) Budżet Inspekcji Mieszkaniowej Miejskiej;
- 5) Wolne wnioski:

- a) Protokół Komisji Rewizyjnej w szpitalu;
- b) List Rady Opiekuńczej.

Protokół poprzedniego posiedzenia, po uprzednim odczytaniu go przez sekretarza, został przyjęty bez zmian.

W przedmiocie podwyższenia pensji członkom Magistratu przemawia r. Swiercz, komunikując, że Komisja Budżetowa, po wysłuchaniu życzeń zainteresowanej strony, postanowiła podwyższyć pensje członkom Magistratu o kwotę 250 marek miesięcznie tytułem dodatku drożyznianego, t. j. o 50 marek mniej niż zostało, kładąc nacisk, by obowiązki pełnione przez członków Magistratu, wykonywane były należycie i wzorowo.

Przeciw zredukowaniu podwyżki z 300 do 250 marek przemawia ławnik Wojciechowski, wskazując, że błędem było wystawienie tak skromnej sumy, gdyż w przeciwnym wypadku, nawet po jej zredukowaniu podwyżka byłaby znaczniejszą.

W głosowaniu przyjęto wniosek Komisji Budżetowej jednogłośnie.

Z kolei przystąpiono do sprawy podwyższenia pensji urzędnikom miejskim.

Radny Swiercz wskazuje na opinię Komisji Budżetowej, która chcąc nadać pewne różnice pensjom poszczególnych urzędników zgodnie do wykonywanej jakości ich pracy, postanowiła zastosować podwyżki w kwotach Mk. 150, 100 i 50 i prosi o decyzję w tej sprawie Radę Miejską.

Radna Grodzicka zwraca uwagę, że żądania urzędników dotyczący podwyżki 50% do obecnej pensji i zapytuje dlaczego Komisja Budżetowa nie załatwiła, choćby częściowo, żądań tych urzędników zgodnie do ich prośby. A na wyjaśnienie r. Swiercz że Komisja Budżetowa postąpiła w ten, a nie inny, sposób z względu na nieodpowiednie różnice w pensjach mówcy odpowiada, iż należało zmienić to, co było niesprawiedliwym, t. j. podział pensji — natomiast później, zastosować podwyżkę procentową równą dla wszystkich urzędników.

W głosowaniu wniosek Komisji Budżetowej, opiewający o podwyżkę od 150 do 50 Mk. stosownie do wykazu urzędników przyjęto jednomyślnie.

Budżet powstający w mieście naszym Inspekcji Mieszkaniowej odczytuje r. Swiercz. Budżet wykazuje w rozchodzie Mk. 10 tysięcy — w przychodzie 2 tysiące — różnicę pokryje Miejska.

Na zapytanie r. Czaplńskiego, jaki będzie zakres działalności Inspekcji Mieszkaniowej, udziela wyjaśnień radny Grinberg, odpowiadając: Inspekcja Mieszkaniowa ma na swym celu sporządzenie statystycznych danych co do ilości mieszkań, próżni i zajętych, potem ile jest rodzin w mieście, jaki jest stan sanitarny mieszkań, następnie w wypadku koniecznej naprawy, zajmowanie mieszkań, zmuszanie — ewentualnie udzielanie pomocy właścicielom domów w wykonaniu tejże naprawy i małych przeróbek. Zmuszanie gospodarzy do wynajęcia niezajętych lokali, sprządzanie wapna do białenia i t. p.

Radny Pomorski dziwi się przeznaczaniu pewnych sum na Inspekcję Mieszkaniową ze względu na obciążone finanse miasta, uważa urząd takowy za niepotrzebny i pociągający za sobą tylko wydatki na duże pensje urzędników, a mieszkania w naszym mieście można z łatwością, bez pomocy Inspekcji Mieszkaniowej, policzyć.

Radny Grinberg zwraca uwagę mówcy, że jest to dekret rządu — i władze komunalne muszą mu być posłusznymi.

Radny Lewandowski zgadza się na projekt, ze względu na rozporządzenie władz rządowych, zapatruje się jednak na Inspekcję Mieszkaniową jak na Urząd Walki z Lichwą i Spekulacją, który miast tępić paskarstwo jeszcze, zdaniem mówcy, rozwojowi takowego pomaga.

Za uchwaleniem budżetu Inspekcji Mieszkaniowej przemawiają r. Morgenstern i Grodzicka — pierwszy, zaznaczając, że jest to dekret rządu i wskazując na zasadniczą różnicę między Urzędem Walki z Lichwą, a Inspekcją Mieszkaniową, gdyż Inspekcja ta składać się będzie, w odróżnieniu do Urzędu Walki z Lichwą, z członków Rady Miejskiej, radna Grodzicka, że sprawa powołania Inspekcji zdecydowaną już była przez Radę Miejską, a sumienna praca wyda dobre owoce i proponuje przerwać dyskusję.

Rezultatem dłuższej dyskusji w tej sprawie było uchwalenie budżetu Inspekcji Mieszkaniowej.

W sprawie protokołu Komisji Rewizyjnej w szpitalu radna Grodzicka zaznacza, że brzmienie listu Sądu Pokoju dotyczyło przesłanie dokładnych danych co do zamieszkania i osobistości oskarżonych — sprawa zaś przesłania tychże wiadomości, została przez b. burmistrza zaniedbana.

Na wniosek r. Swiercza, postanowiono protokół Komisji Rewizyjnej przyjąć do wiadomości i przejść do porządku dziennego.

W przedmiocie listu Rady Opiekuńczej zabiera głos kilku radnych, uważających nieprzyjęcie mandatów na prawo wglądu w działalność domu starców za błędne — gdyż, jak wynika z listu; przestępowało im prawo ingerencji w odpowiednich ramach.

List Rady Opiekuńczej, na wniosek r. Morgensterna, odesłano Komisji Dobroczynnej do rozpatrzenia.

Radny Grinberg zdaje sprawę z pobytu swego z ławnikiem Goszczyńskim w charakterze delegatów Sekcji Zaprojektowania w Warszawie, celem poczynienia starań o rychlejsze otrzymanie węgla. Wyżej wspomniani udali się z posłem Fichną do Państwowego Urzędu Węglowego, którego zadaniem, jak się okazało, jest jedynie dostarczenie przydziału węgla do danego miasta. W urzędzie tym dało się tylko wymóc przyrzeczenie, że dostarczanym będzie węgiel lepszej jakości. Delegaci konferowali również w Ministerstwie Apropowizacji.

Na wniosek radnego Grinberga uchwalono wysłać depeszę telegraficzną do Ministerstwa Przemysłu i Handlu i do Państwowego Urzędu Węglowego w sprawie możliwie szybkiego przydziału węgla dla miasta i fabryk.

Wniosek radn. Swiercza, by na podstawie № 69 Dziennika Ustaw z dnia 1 sierpnia b. r. dotyczącego postanowienia, że barwa narodową jest kolor czerw. biały — a nie biało czerwony, jak to zaprowadzili podczas swej bytności Hallerczycy, przyjęto bez dyskusji z poleceniem ogłoszenia tegoż rozporządzenia w gazecie miejskiej.

Ofertę budowniczego Skrobiszewskiego w sprawie budowy pieca do suchej dezynfekcji, koszt budowy którego wyniesie Mk. 2 695. — przyjęto.

Radny Czaplinski porusza sprawę konfliktu między decernentem Kilanowiczem a Komisją Dobroczynności, wskazując, że wspomniana Komisja składa się z 4 członków Rady Miejskiej i 5 członków z poza Rady Miejskiej. Mimo tego, decernent Kilanowicz, nie licząc się zupełnie z postanowieniem Komisji, nie przeprowadził zmiany personalnej w kuchni miejskiej, a na zwróconą mu uwagę odpowiedział, że postąpi według swej własnej woli.

Decernent Kilanowicz broni się od stawianych mu zarzutów, że Komisja Dobroczynności zdecydowanego postanowienia nie powzięła, poleciła mu jedynie przeprowadzić zmianę drogą kompromisową, a ponieważ decernent spotkał się z kategorię odmową ze strony obecnej gospodyni kuchni — sprawy przyjęła spozycja innej nie załatwił.

Wywiązuje się ożywiona, przybierająca czasem cechy gwałtowności dyskusja, wskazująca w przeważnej części na zasadniczy charakter konfliktu, t. j. kompetencje Komisji Dobroczynności i obowiązek podporządkowania się decernenta, do postanowień przebiegających.

Wynikiem pojednawczego wystąpienia r. Swiercza i na wniosek r. Grinberga postanowiono sprawę tę przesłać na posiedze-

nie Komisji Dobroczynności łącznie z Magistratem, celem jej załatwienia i załatwienia.

Po powyższym przewodniczący zamyka posiedzenie.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Niniejszym zawiadamia się wszystkich posiadaczy ziemi obsianej w zeszłym roku gospodarczym żytem, że kart chlebowych i mącznych nie będą otrzymywać do czasu wypotrzebowania zboża, licząc miesięcznie 40 futów na osobę, otrzymywać jednak będą zezwolenia na przemiał.

Zgierz, dnia 20 listopada 1919 r.

Sekcja Zprowantowania,
Oddział Karty Chlebowej

Obwieszczenie.

Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych w sprawie dokonywania robót meljoracyjnych na gruntach prywatnych przez Państwowy Urząd Meljoracji Rolnych.

Przy Ministerstwie Rolnictwa i Dóbr Państwowych stworzony został Państwowy Urząd Meljoracji Rolnych, którego zadaniem będzie udzielanie pomocy rolnikom przy wykonywaniu wszelkich robót meljoracyjnych, jako to: przy osuszaniu gruntów, nawadnianiu, dostarczaniu zdanej do użytku wody, zakładaniu stawów do hodowli ryb, wzmocnieniu usuwisk i t. p., z wyłączeniem jednak robót większych, jak regulowanie rzek, kopanie spławnych kanałów, sypanie grobli przy rzekach i t. d.

Zadanie swoje Państwowy Urząd Meljoracji Rolnych spełniać będzie bądź drogą kontroli nad starannością i celowością robót meljoracyjnych, dokonywanych przez biura prywatne, bądź też przeprowadzając meljoracje samodzielnie.

W tym celu zostaną delegowani przez Państwowy Urząd Meljoracji Rolnych inżynierowie dla zbadania terenu, opracowania projektu robót meljoracyjnych i ich kosztorys oraz technicy dla wykonania potrzebnych czynności.

Jako urzędnicy państwowi, pobierający pensję ze skarbu państwa, wspomniani inżynierowie i technicy będą jedynie mieć prawo zwrotu kosztów podróży (koleją 2 klasy, statkiem 1 klasy) oraz do djet dziennych w stosunku 1 mk. 25 fen. do 1 mk. 75 fen. od morga, które to koszty obciążać będą rolników, właścicieli gruntów, gdzie podjęte zostaną czynności meljoracyjne. Rzeczono opły, po otrzymaniu rachunku, właściciele gruntów winni składać na ręce urzędników, lecz w kasie powiatowej na rachunek Państwowego Urzędu Meljoracji Rolnych, któremu należy bezwzględnie przelać kwit z uiszczoną opłatą.

Rolnicy, zainteresowani w podjęciu na ich ziemiach robót meljoracyjnych przez Państwowy Urząd Meljoracji Rolnych, winni składać podania do Państwowego Urzędu Meljoracji Rolnych (Senatorska № 15).

Roporządzenie

w sprawie składania deklaracji o posiadaniu przedmiotów, niezbędnych dla zaopatrzenia armji w odzież.

Art. 1. W myśl art. 5 ustawy z d. 11 kwietnia 1919 r. o rzeczowych świadczeniach wojennych (Dz. Pr. № 32, poz. 264), rozporządzenia wykonawczego z dn. 29 kwietnia 1919 r. (Monitor Polski № 98) i art. VII-go rozporządzenia wykonawczego z dnia 1 maja 1919 r. (Monitor Polski 100), zażąda się obowiązek składania deklaracji co do następujących przedmiotów, niezbędnych dla zaopatrzenia armji w odzież.

A. a) bielizny zwykłej, pościelowej, trykotarzy, wyrobów pończoszniczych i rękawiczek;

b) ubrań gotowych kroju wojskowego, wszelkich kożuchów (futer), ciepłych kamizelek, kurtek i płaszczy, szali, zarekawków, rękawic ciepłych, swetrów, nadbrzuśników, papierników, nauszników, koców i kołder;

c) obuwia skózanego i pikowego;

B. d) wełny owczej (potnej i mytej) i przędzy wełnianej;

e) sukna wojskowego;

f) skór wyprawionych;

g) wszelkich materiałów, niezbędnych do wytworzenia powyższych przedmiotów, jako to: przędzy i płótna, nici, odcinków sukna, odpadków wełnianych, gałganów i szmat.

Art. 2. Od zgłoszenia zwolnione są gotowe artykuły dziecięcej i damskiej.

Art. 3. Do składania deklaracji obowiązaniem jest.

a) każde przedsiębiorstwo przemysłowe i handlowe, które

wytwarza, przerabia, trzyma na składzie lub prowadzi handel powyższymi przedmiotami, a zatem: wytwórnie, sklepy, sklepy i t. d.

b) każdy posiadacz tych przedmiotów; o ile posiada zapasy większe niż to jest niezbędnym dla zaspokojenia potrzeb osobistych.

Zgłoszeniu ulegają również przedmioty, pozostające choćby w chwilowym posiadaniu (dzierżawienie) danej osoby.

Art. 4. Od obowiązku składania deklaracji wolne są przedsiębiorstwa, będące własnością wojska, lub pracujące wyłącznie dla potrzeb armji pod kontrolą wojskową.

Art. 5. Deklaracja musi zawierać:

- imię, nazwisko i miejsce zamieszkania zgłaszającego;
- ilość (sztuki, miara, względnie ciężar), jakość, stan zużycia i miejsce przechowywania zgłaszanych przedmiotów;
- imię i nazwisko i miejsce zamieszkania właściciela zgłaszanych, przedmiotów.

Art. 6. Deklaracje przekładać należy pisemnie w 3-ech egzemplarzach władzy administracyjnej i instancji tego powiatu (Starostwa), w którym znajdują się zgłaszane przedmioty. W miastach o własnym statucie jest tą władzą Magistrat, w Warszawie, i Łodzi — Komisarz Rządowy, a w Lublinie Naczelnik Policji Państwowej.

Deklaracje powinny być oddzielne sporządzone dla przedmiotów grupy A i B (§ 1).

Jeden egzemplarz deklaracji pozostawiają urzędy, w art. 6 wymienione, u siebie, drugi zwracają składającemu deklarację, z potwierdzeniem jej złożenia, 3-ci egzemplarz, o ile deklaracja dotyczy przedmiotów grupy A, wysyła się do odnośnych intendentów Okręgów Generalnych, o ile zaś dotyczy przedmiotów grupy B, do Głównego Urzędu Zaopatrywania Armji (Guza) w Warszawie.

Art. 7. Deklaracja ma być złożona najdalej w ciągu dni 8, licząc od dnia następnego po dniu ogłoszenia niniejszego rozporządzenia w Monitorze Polskim.

Przedmioty, które znajdują się w posiadaniu zobowiązanego do składania deklaracji po jej złożeniu, należy bezzwłocznie zgłosić w dodatkowej deklaracji.

Art. 8. Osoby, które znajdują się w posiadaniu przedmiotów, ulegających zgłoszeniu, po upływie oznaczonego w art. 7 terminu, winny zgłosić wspomniane przedmioty w ciągu dni 8 od dnia w którym przedmioty te posiadanie objęły.

Dzień, w którym obowiązek składania deklaracji ustaje, zostaje ogłoszony w osobnym rozporządzeniu.

Art. 9. Osoby, winne niezłożenia deklaracji w przepisanej terminie lub złożenia deklaracji, niezgodnie ze stanem faktycznym, będą, oprócz konfiskaty wspomnianych wyżej przedmiotów, ukarane w myśl art. 15 Ust. o rzeczowych świadczeniach wojennych

aresztem do jednego roku lub grzywną do wysokości mk. polskich 100,000 (sto tysięcy).

Warszawa, dnia 1 listopada 1919 r.

Minister Spraw Wewnętrznych: (—) S. Wojciechowski.

Rozporządzenie niniejsze podaje się do ogólnej wiadomości, nadmienając, że termin obowiązkowy do przekładania deklaracji przedłożony został dla Zgierza do 28 b. m. Deklaracje powinny być złożone do Magistratu.

Zgierz, dnia 20 listopada 1919 r.

Magistrat.

Konkurs.

Magistrat m. Zgierza ogłasza niniejszym konkursem na posadę zarządzającej kuchnią miejską.

Oferty winny być składane w Magistracie, w Wydziale Dobroczynnym do 27 b. m.

Zgierz, dnia 20 listopada 1919 r.

Magistrat.

Przymusowe licytacje.

Magistrat m. Zgierza ogłasza niniejszym następujące licytacje przymusowe:

- | | |
|---|---|
| | w środę, dnia 26-go b. m. |
| o godz. 8 ¹ / ₂ rano | u Górala Stanisława, ul. Karola № 2 |
| | 1 maszyna do sieczki, |
| o godz. 9 rano | u Zwirzchowskiej Zofji, ul. Karola № 16 |
| | 1 stół, |
| o godz. 9 ¹ / ₂ rano | u Lewandowskiego Feliksa, ul. Karola № 15 |
| | 1 kredensik, |
| o godz. 10 rano | u Misiaka Michała, ul. Średnia № 22 |
| | 1 szafa mała, |
| o godz. 10 ¹ / ₂ rano | u Tonaszewskiego Józefa, ul. Łęczycka 14 |
| | 1 dorożka na gumach, |
| o godz. 11 rano | u Szwarca M., Stary Rynek |
| | 1 kasa ogniotrwała, |
| o godz. 11 ¹ / ₂ r. | u Hoffmanna Edwarda, ul. Gen. Dąbrowskiego |
| | 1 kredens stołowy, |
| o godz. 12 rano | u Lipkiego Karola, przy ul. Wspólnej № 7 |
| | 1 rama kuchenna, |
| | w czwartek, dnia 27-go b. m.: |
| o godz. 9 rano | u Żurka Andrzeja, przy ul. Polnej № 2 |
| | 1 szafa, |
| o godz. 9 ¹ / ₂ rano | u Milczarka Stefana, przy ul. Gołębiej № 19 |
| | 1 maszyna do szycia, |
| o godz. 10 rano | u Dynowskiego Teodora, przy ul. Gołębiej 25 |
| | 1 szafa, |
| Zgierz, dnia 20 listopada 1919 r. | |

Magistrat.

Zarząd Towarzystwa Wzajemnego Kredytu w Zgierzu

niniejszym podaje do wiadomości, iż w czwartek, dnia 27 listopada b. r. o godz. 4-ej po poł. we własnym lokalu odbędzie się

OGÓLNE ZEBRANIE

Członków Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór przewodniczącego,
- 2) Zatwierdzenie sprawozdania za rok 1918
- 3) Wybór 3 Członków Rady
- 4) " " " Komisji Rewizyjnej
- 5) Sprzedaż domu należącego do Towarzystwa
- 6) Wnioski Członków.

W razie niedojścia do skutku zebrania, następne odbędzie się w dniu 11-go grudnia b. r. bez względu na ilość obecnych członków.

Detaliczna sprzedaż węgla i drzewa — ul. Łęczycka № 23 — Gąsiorowski.

Stow. Spoż. „Zgoda” w miejscu poszukuje samodzielnego buchaltera-administratora

od 1 grudnia 1919 r. ewent. od 1 stycznia 1920 r. Oferty: biuro „Zgoda”, ul. Długa 65.

Dąbrowska Marjanna zgubiła paszport. Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu.

Kompel Aron zgubił paszport. Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu.

Misiak Antoni zgubił paszport. Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu.

Magistrat, Zgierz.

Kino-teatr „LUNA” Kino-teatr

W Sobotę, dnia 22 i Niedzielę, dnia 23 Listopada 1919 roku
NADZWYCZAJNA NOWOŚĆ!

Grane z wielkim powodzeniem w pierwszorzędnym kinach

KSIEGA ŁEZ

Głęboko wzruszający i przepiękny dramat w 5 cz. z prologiem ze słynną w roli głównej duńską artystką **Gudrun Nielsen**

Nad program: **Widoki Francji w czasie obecnej wojny.**

Początek przedstawień punktualnie o godzinie 5¹/₂ wieczorem.

Kuligowska Anna zgubiła kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe № 1313.

Lajchter Helena zgubiła kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe № 415.

Mrugalska Władysława zgubiła kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe № 390.

Tomas Józef zgubił kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe № 192.

Rubin Szymon zgubił kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe № 1074.

Sibiński Antoni zgubił kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe № 660.

Szyksgöld Henryka zgubiła paszport. Łaskawy znalazca raczy oddać do Magistratu.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz